VI. CAUSAL, or such as express a cause or reason ; **as**

<i>Enim,</i>	“for.”
<i>Et̄nim,</i>	“for.”
<i>Nam,</i>	“for.”
<i>Namque,</i>	“for.”
<i>Quando,</i>	“whereas, since,” &c.
<i>Quandoqūidē,</i>	“since.”
<i>Quia,</i>	“because.”
<i>Quippe,</i>	“because, since.”
<i>Quod,</i>	“because.”
<i>Quoniam,</i>	“since.”

<i>Quum</i> or <i>cum</i> ,	“since.” ¹
<i>Siquidem</i> ,	“since, if indeed.”

VII. ILLATIVES, or such as express an inference ; *as*,

<i>Ergo</i> ,	“therefore.”
<i>Idcirco</i> ,	“therefore.”
<i>Ideo</i> ,	“therefore.”
<i>Igitur</i> ,	“therefore.”
<i>Itaque</i> ,	“therefore.”
<i>Proinde</i> ,	“therefore.”
<i>Quapropter</i> ,	“wherefore.”
<i>Quare</i> ,	“wherefore.”
<i>Quamobrem</i> ,	“wherefore.”
<i>Quocirca</i> ,	“wherefore.”

VIII. FINALS, or such as denote a purpose, object, or result ; *as*,

<i>Ne</i> ,	“lest, that—not.”
<i>Quin</i> ,	“but that.”
<i>Quo</i> ,	“in order that.”
<i>Quominus</i> ,	“that—not.”
<i>Ut</i> ,	“that, in order that.”
<i>Uti</i> ,	“that, in order that.”

IX. SUSPENSIVES, or such as express doubt ; *as*,

<i>An</i> ,	“whether.”
<i>Anne</i> ,	“whether.”
<i>Annon</i> ,	“whether or not.”
<i>—ne</i> ,	“whether.”
<i>Necne</i> ,	“or not.”
<i>Num</i> ,	“whether.”
<i>Utrum</i> ,	“whether.”

LXXXVII. EXERCISES ON CONJUNCTIONS.²

I.

Translate the following, designate the conjunction, and assign it to its proper class.

Quadrupedum celeritas atque vis nobis ipsis affert vim

1. When *quum* precedes and *tum* follows, the first is to be rendered “both,” and the second “and.”

2. These exercises contain some conjunctions not enumerated in the preceding classification, but easy to be ranked along with the rest

atque celeritatem.—Tyrannis amici quoque suspecti sunt.—Stulti sunt, qui forma opibusve superbiunt.—In superiore corporis parte, seu pectore, sunt cor et pulmo; in inferiore, seu abdomine, est stomachus cum intestinis.—Solis radiis et illustrantur et calefiunt planetæ.—Virtus opibus parari non potest, ut opes virtute.—Mors tam juveni ante oculos debet esse, quam seni.—Luna modo rubet, modo pallet.—Aut imperii aut divitiarum causâ bella fere omnia inter mortales orta sunt.—Fortes non modo Fortuna adjuvat, ut est in vetere proverbio, sed multo magis ratio.—Alcibiâdes majora bona non poterat consequi, quam vel fortuna vel natura tribuerat.—Virtus nec eripi nec surripi potest unquam.—Agesilâus Lacedæmonius quum a ceteris scriptoribus, tum a Xenophonte collaudatus est.—Nihil mihi neque a te ipso, neque ab ullo alio de republica scriptum est.—Non ætate verum ingenio acquiritur sapientia.—Omne animal sensus habet; sentit igitur et calida et frigida et amara.—Gyges a nullo videbatur, ipse autem omnia videbat.—Amicus in convivio non cognoscitur; errat igitur, qui amicum in convivio probat.—Maxima in sensibus varietas est, si omnia removeantur, quæ obstant et impediunt.—Leonidas, Lacedæmoniorum rex, quum Xerxes scripsisset, “Mitte arma;” respondit, “Veni et cape.”